



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021
Processo Administrativo Nº 028/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA
Data de Publicação: 15/07/2021 23:09:26

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:46

1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: RHOS	Modelo: ODONTOMIX
Descrição: Amalgamador Odontológico Capsular Digital Trituração exata e consistente. Compatível com todas as cápsulas; Identificador de instabilidade na corrente elétrica e função de desligar; Bi-volt; A superfície lisa do aparelho é higiênica, facilitando a limpeza e o controle de infecção. Esta superfície plástica não-porosa pode ser limpa com qualquer desinfetante dental.; Possui microprocessador interno que controla o tempo de oscilação, garantindo uma trituração mais exata e consistente; Garantia: 2 anos.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 555,00	Valor Total: 555,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	059 26.628.908/0001-38	1.000,00	555,00	Sim
2 MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	038 38.259.748/0001-86	3.000,00	561,00	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	065 16.902.612/0001-00	1.187,50	870,00	Não
4 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	044 26.806.267/0001-64	1.888,80	998,00	Sim
5 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	030 34.444.108/0001-95	1.500,00	1.500,00	Sim
6 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	004 20.371.330/0001-09	3.194,84	3.194,84	Sim
7 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	061 28.767.561/0001-30	12.954,70	12.954,70	Sim
8 VIA SUL VEÍCULOS S/A	085 40.841.736/0002-98	75.000,00	75.000,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	089 63.478.895/0001-94	1.250,00	600,00	Não

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:46

2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: AG PLASTICO	Modelo:
Descrição: Andador em alumínio articulado dobrável c/ 3 barras leve adulto ANB3; Alumínio Anodizado; Tubo de Aço; Pino; Rebite; Manopla e Conexões de Polipropileno; Borracha; Tubos de alumínio anodizado 7/8" em arco nas laterais, com manoplas para apoio das mãos; Modelo ANB3 Base frontal com tubos de alumínio anodizado (1"vertical; 7/8"horizontal); com: tubos de alumínio de 3/4 " e 7/8" na posição horizontal, encaixados entre si, com um pino de pressão para travamento em posição de abertura, acoplados com parafusos na parte superior dos tubos de alumínio laterais; Tubos de alumínio anodizado 1" na parte inferior bases, com 08 furos para regulagem, com pinos de pressão, com ponteiros de borracha, nas 04 bases. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Resistência por Peça: 130 kg; Peso da peça: 2,5 kg; Variação de altura: min - 0,80m / max - 0,98m			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 268,00	Valor Total: 268,00	

CLASSIFICAÇÃO





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	045 26.806.267/0001-64	331,20	268,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	005 16.902.612/0001-00	323,00	269,99	Não
3 MARIA DAS GRACAS FERREIRA DA SILVA	050 32.888.994/0001-10	270,00	270,00	Sim
4 URSA COMERCIAL LTDA	071 26.628.908/0001-38	500,00	500,00	Sim
5 VIA SUL VEÍCULOS S/A	056 40.841.736/0002-98	180.000,00	180.000,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:46

3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: ELETROLUX	Modelo:
Descrição: Ar condicionado tipo split, capacidade! ciclo 12.000 btus /quente e frio. Com 4 velocidades de ventilação. dispõe de funções que conduz a temperatura programada até o local onde o controle está; oscilar, responsável por distribuir o ar pelo ambiente de forma uniforme; Tecnologia:Convencional; Gás Refrigerante:R410-A; Área do Ambiente (m²):20; Voltagem: 220V Sistema de Fase:Monofásico; Classificação Energética INMETRO:A; Capacidade de Refrigeração (BTU/h): 12000; Funções: Mode, Fan, Swing, Sleep, Timer, Turbo; Modos: Resfriamento, Ventilação, Umidificação, Automático; Serpentina da Condensadora: Cobre; Origem: Nacional; Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 42		Valor Unit.: 1.499,00	Valor Total: 62.958,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	036 26.806.267/0001-64	2.275,46	1.499,00	Sim
2 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	074 22.523.994/0001-63	1.977,36	1.589,00	Sim
3 INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E	060 08.060.934/0001-20	2.400,00	1.740,00	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	092 11.093.169/0001-50	10.000,00	1.848,00	Sim
5 R DE L ALVES - ME	016 24.043.109/0001-74	1.850,00	1.850,00	Sim
6 ECOFRIO AR CONDICIONADOS LTDA	020 37.385.801/0001-22	3.000,00	1.900,00	Sim
7 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	003 08.458.279/0001-63	3.000,00	2.005,00	Sim
8 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA	050 10.793.812/0001-95	2.005,96	2.005,96	Sim
9 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	084 16.902.612/0001-00	3.429,50	2.436,75	Não
10 ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	044 12.510.074/0001-57	193.200,00	193.200,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA	013 21.062.777/0001-50	1.895,00	1.470,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:46

4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: AÇO VALE	Modelo: ARMARIO 100
Descrição: Armário - material de confecção em aço, capacidade mínima da prateleira 40 Kg, dimensões das prateleiras: altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm 03 ou 04. Garantia mínima de 6 (seis) meses.			
Quantidade: 19		Valor Unit.: 540,00	Valor Total: 10.260,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ACO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	048	38.127.083/0001-57	770,00	540,00	Sim
2 INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E	083	08.060.934/0001-20	690,00	550,00	Sim
3 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	056	26.806.267/0001-64	885,80	619,00	Sim
4 SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS	044	35.042.019/0001-85	1.180,00	664,00	Sim
5 R DE L ALVES - ME	060	24.043.109/0001-74	730,00	730,00	Sim
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	093	16.902.612/0001-00	855,00	855,00	Não
7 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	027	08.458.279/0001-63	2.000,00	1.170,00	Sim
8 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	069	11.093.169/0001-50	10.000,00	1.179,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CACTUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E	066	37.959.304/0001-90	800,00	565,00	Sim
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME	014	09.036.753/0001-21	1.500,00	635,00	Sim
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA	096	21.062.777/0001-50	835,00	640,00	Sim
JOSE NERGINO SOBREIRA	036	63.478.895/0001-94	1.500,00	1.500,00	Não

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:46

5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: GQS	Modelo: P.O.S
Descrição: Armário vitrine com duas portas, material de confecção ferro pintado, com laterais de vidro. Garantia mínima de 6 (seis) meses.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 710,00	Valor Total: 1.420,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E	096	08.060.934/0001-20	1.100,00	710,00	Sim
2 SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS	017	35.042.019/0001-85	1.435,00	720,00	Sim
3 ACO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	023	38.127.083/0001-57	1.100,00	730,00	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	067	16.902.612/0001-00	1.073,50	756,00	Não
5 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	054	08.458.279/0001-63	2.000,00	878,00	Sim
6 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	068	26.806.267/0001-64	2.028,53	879,00	Sim
7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	058	11.093.169/0001-50	10.000,00	1.799,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	034	63.478.895/0001-94	1.500,00	901,00	Não
CACTUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E	025	37.959.304/0001-90	1.800,00	1.800,00	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:46

6



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: ultra moveis	Modelo:
Descrição: Arquivo, material de confecção aço, gavetas de 03 a 04 gavetas, deslizamento da gaveta: trilho telescópico. Garantia mínima de 6 (seis) meses.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 544,00	Valor Total: 3.264,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	094	26.806.267/0001-64	692,00	544,00	Sim
2 R DE L ALVES - ME	073	24.043.109/0001-74	570,00	570,00	Sim
3 INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E	091	08.060.934/0001-20	800,00	750,00	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	040	16.902.612/0001-00	1.064,00	756,00	Não
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	074	11.093.169/0001-50	10.000,00	1.019,00	Sim
6 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	036	08.458.279/0001-63	2.000,00	1.020,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CACTUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E	063	37.959.304/0001-90	700,00	543,00	Sim
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME	097	09.036.753/0001-21	900,00	699,00	Sim
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA	034	21.062.777/0001-50	1.029,00	1.029,00	Sim
JOSE NERGINO SOBREIRA	052	63.478.895/0001-94	1.500,00	1.500,00	Não

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:46

7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: MRM	Modelo: 600
Descrição: Aspirador de Secreções Elétrico Móvel termoplástico / vidro de 31 A 49 LPM - Voltagem: 12V - DC; Consumo de Energia: 36 W; Fluxo de Aspiração: Até 18L/min; Vácuo: 0-620 mmHg; Dimensões: 30 x 16,5 x 19 cm; Peso: 3,5 kg; Capacidade do frasco de coleta: 800ml; Comprimento do cabo de alimentação: 180 cm; Entrada do adaptador AC/DC:100-240V AC; Saida DC: 12V DC/3.0A. ; Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.900,00	Valor Total: 8.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	047	34.444.108/0001-95	5.400,00	2.900,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	060	26.628.908/0001-38	4.000,00	2.998,00	Sim
3 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	062	26.806.267/0001-64	6.217,14	2.999,00	Sim
4 HOSPITRONICA COM. MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	046	17.737.428/0001-14	3.000,00	3.000,00	Sim
5 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	070	20.371.330/0001-09	3.126,64	3.126,64	Sim
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	073	16.902.612/0001-00	5.510,00	5.510,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	019	63.478.895/0001-94	9.000,00	9.000,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:47

8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: STEARMAX	Modelo: 21L
Descrição: Autoclave horizontal de mesa aço inoxidável digital até 75 litros / Câmara de esterilização em aço inoxidável; Pannel digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras; Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis; Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados; Secagem programável do material, com opção de ciclos extras; Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização; Atuação descontínua da resistência durante o ciclo para menor; consumo de energia elétrica; Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor; Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras; Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção. ; Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4.800,00	Valor Total: 24.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	097 34.444.108/0001-95	5.000,00	4.800,00	Sim
2 MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	041 38.259.748/0001-86	10.000,00	4.899,00	Sim
3 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	032 26.806.267/0001-64	6.893,08	4.999,00	Sim
4 GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	034 26.965.679/0001-47	10.250,00	5.125,00	Sim
5 HOSPITRONICA COM. MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	012 17.737.428/0001-14	9.000,00	9.000,00	Sim
6 URSA COMERCIAL LTDA	017 26.628.908/0001-38	15.000,00	14.439,00	Sim
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	038 16.902.612/0001-00	14.440,00	14.440,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	019 63.478.895/0001-94	22.000,00	22.000,00	Não

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:47

9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: LIDER	Modelo: P150C
Descrição: Balança antropométrica adulto, modo de operação: mecânica; capacidade até 150 kg, régua antropométrica: até 2 metros. Altura: 1,20 metros; largura: 50,00 centímetros; peso: 90,00 quilogramas; Estrutura em chapa de aço carbono. Régua de Aço Cromado, perfil da escala numérica em alumínio Cursores em aço inoxidável. Pintura Poliuretano na cor branca. Pés reguláveis em borracha sintética. Antropômetro em alumínio anodizado e litografado com medidas até 2 m. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 1.154,00	Valor Total: 12.694,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	006 31.499.939/0001-76	3.870,00	1.154,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	053 26.806.267/0001-64	2.029,34	1.155,00	Sim
3 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	059 34.444.108/0001-95	1.500,00	1.217,00	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	005 16.902.612/0001-00	2.185,00	1.552,50	Não
5 SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA	038 23.015.239/0001-30	2.000,00	2.000,00	Sim
6 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	074 20.371.330/0001-09	3.116,82	3.116,82	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	063 63.478.895/0001-94	1.500,00	1.250,00	Não

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:47
10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: BALMAK	Modelo: 109E
Descrição: Balança antropométrica infantil, modo de operação digital, capacidade até 16Kg, dimensões da concha mínimo 540 x 290 (mm), com tara, concha anatômica em polipropileno injetado na cor extra-branco, anti-germes, totalmente higienizável e atóxica, gabinete em plástico ABS injetado na cor extra-branco, com pés antiderrapantes em borracha sintética. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 857,00	Valor Total: 3.428,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	099 34.444.108/0001-95	1.500,00	857,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	053 26.806.267/0001-64	1.142,96	877,00	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	015 16.902.612/0001-00	1.235,00	877,50	Não
4 HOSPITRONICA COM. MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	066 17.737.428/0001-14	900,00	900,00	Sim
5 URSA COMERCIAL LTDA	058 26.628.908/0001-38	1.200,00	1.099,00	Sim
6 SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA	096 23.015.239/0001-30	1.100,00	1.100,00	Sim
7 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	012 20.371.330/0001-09	1.722,96	1.722,96	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	041 63.478.895/0001-94	1.250,00	760,00	Não

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:47
11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: LIDER	Modelo: P300C
Descrição: Balança antropométrica para obesos, modo de operação: digital, obeso até 300kg, régua antropométrica: até 2 metros; Estrutural em chapa de aço carbono; Acabamento em tinta poliuretano branco; Régua antropométrica com escala de 2,00m em alumínio; Capacidade para 300kg, Divisões de 100g; Plataforma na medida de 550x390mm; Régua em latão cromado; Cursor em aço Inoxidável; Aferida e certificada pelo IPM/Inmetro. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.100,00	Valor Total: 4.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	034 31.499.939/0001-76	4.062,00	2.100,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	016 26.806.267/0001-64	2.520,00	2.200,00	Sim
3 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	056 20.371.330/0001-09	3.252,36	3.252,36	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	045 63.478.895/0001-94	2.500,00	2.500,00	Não

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:47

12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: LIDER	Modelo: P200M
Descrição: Balança digital portátil; Característica: modo de operação digital; Capacidade máxima de pesagem: no mínimo 200Kg. Material de confecção: estrutura em aço. Peso líquido da balança: máximo 6 kg. Display integrado, possui Tara; possui Capacidade alimentação bateria interna de 6 Volts que oferece autonomia de funcionamento por até 50 horas e fonte carregadora externa. Entrada: 90-250VAC, 50/60Hz e Saída 6V/1,5 ^a ; Display LCD com 6 dígitos, com backlight, instalado diretamente na plataforma da balança – solução moderna que oferece praticidade, leveza e economia de espaço. Corpo Plataforma e tampa da plataforma em chapa de aço carbono 1020. Funções do display pesagem, com travamento do peso na estabilização. Zero automático. Auto on/off backlight que se acende ao sair do zero, e se apaga ao retornar a zero. Pintura eletrostática a pó (Padrão de fábrica = branco); Alça para transporte; Alça resistente em plástico ABS injetado na cor preta, que oferece conforto e conveniência tornando a balança totalmente portátil. Piso antiderrapante; Tapete reveste a superfície da plataforma de pesagem proporcionando maior segurança e conforto aos usuários. Pés antiderrapantes em borracha sintética; Além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao piso e segurança para as pesagens; Sistema de pesagem; Célula de carga insensível a momento, no centro da plataforma, que dispensa totalmente o uso de alavanca, liras ou redução mecânica, proporcionando alta precisão e velocidade na leitura de peso. Proteção contra sobrecarga; Possui limitador de sobrecarga que protege a célula de carga de possíveis impactos acidentais. Dimensões: Plataforma: 32 x 28 cm; Altura do piso até o topo do equipamento: 10 cm; Peso da balança apenas 5Kg; Peso de embarque da balança; Apenas 6Kg; Consumo 0,5 W; Garantia 1 ano contra quaisquer vícios de qualidade de materiais e/ou fabricação. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.213,00	Valor Total: 3.639,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	096 31.499.939/0001-76	3.459,00	1.213,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	072 26.806.267/0001-64	1.455,60	1.245,00	Sim
3 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	035 34.444.108/0001-95	2.500,00	2.500,00	Sim
4 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	001 20.371.330/0001-09	2.690,42	2.690,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	067 16.902.612/0001-00	129,20	129,20	Não
JOSE NERGINO SOBREIRA	098 63.478.895/0001-94	1.250,00	1.250,00	Não

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:47

13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: Biombo em aço ou alumínio de 02 mm / curvo, com área de proteção de 600x500mm, construído em fórmica na cor branca, montado sobre estrutura de ferro com pintura eletrostática. rodízios giratórios com freios, sistemas de estabilidade entre o suporte e a área de proteção para que o material não caia com o peso. Garantia mínima de 06 (seis) meses.			
Quantidade: 19		Valor Unit.: 385,00	Valor Total: 7.315,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS	041 35.042.019/0001-85	549,00	385,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	014 26.806.267/0001-64	569,24	425,00	Sim
3 ACO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	095 38.127.083/0001-57	4.000,00	515,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CACTUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E	078 37.959.304/0001-90	580,00	405,99	Sim
JOSE NERGINO SOBREIRA	058 63.478.895/0001-94	900,00	900,00	Não

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:47
14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: EMAI	Modelo: BP150
Descrição: Bisturi Elétrico (Até 150 W) O Bisturi Eletrônico modelo BP-150S, é um equipamento micro controlado desenvolvido para ser utilizado em diversos tipos de cirurgias. Possui circuito monopolar com corte puro, blend 1, blend 2 e blend 3 e bipolar com corte puro, blend 1, blend 2 e blend 3 oferecendo assim 8 tipos de correntes para uso em eletrocirurgia. Rede Elétrica - 110/220 Volts (Automático) - 50/60 Hz. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.960,00	Valor Total: 5.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	088 34.444.108/0001-95	7.000,00	5.960,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	011 26.806.267/0001-64	7.648,00	5.970,00	Sim
3 URSA COMERCIAL LTDA	018 26.628.908/0001-38	8.000,00	6.682,00	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	063 16.902.612/0001-00	9.405,00	6.682,50	Não
5 HOSPITRONICA COM. MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	026 17.737.428/0001-14	7.000,00	7.000,00	Sim
6 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	023 28.767.561/0001-30	8.409,80	8.409,80	Sim
7 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	012 20.371.330/0001-09	13.124,96	13.124,96	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	051 63.478.895/0001-94	16.000,00	16.000,00	Não

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:47
15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: AÇO VALE	Modelo: BRAÇADEIRA
Descrição: Braçadeira para injeção, material confeccionado aço inoxidável, apoio do braço tipo pedestal altura regulável. Garantia mínima de 06 (seis) meses.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 380,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AÇO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	022 38.127.083/0001-57	350,00	190,00	Sim
2 SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS	056 35.042.019/0001-85	380,00	220,00	Sim
3 URSA COMERCIAL LTDA	044 26.628.908/0001-38	500,00	239,00	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	005 16.902.612/0001-00	427,50	303,75	Não
5 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	008 26.806.267/0001-64	377,60	318,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	089 63.478.895/0001-94	900,00	900,00	Não

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:47
16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: GQS	Modelo: CFP
Descrição: Cadeira confeccionada em aço, assento e encosto em polipropileno, sem braços, sem regulagem de altura, sem rodízios Altura: 80cm; Largura: 48cm; Profundidade: 50cm; Altura do assento: 44cm; Profundidade do assento: 40cm; Largura do assento: 40cm; Peso do Produto: 4Kg; Peso Suportado: 130Kg. Garantia mínima de 06 (seis) meses.			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 95,00	Valor Total: 7.220,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E	087 08.060.934/0001-20	190,00	95,00	Sim
2 R DE L ALVES - ME	037 24.043.109/0001-74	122,00	102,00	Sim
3 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	055 26.806.267/0001-64	150,00	109,00	Sim
4 ACO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	063 38.127.083/0001-57	110,00	110,00	Sim
5 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	006 08.458.279/0001-63	300,00	121,00	Sim
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	077 16.902.612/0001-00	190,00	135,00	Não
7 ARTINOX COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA	029 24.665.503/0001-44	165,00	165,00	Sim
8 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	093 11.093.169/0001-50	10.000,00	249,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CACTUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E	065 37.959.304/0001-90	200,00	80,00	Sim
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME	052 09.036.753/0001-21	250,00	88,00	Sim
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA	074 21.062.777/0001-50	195,00	195,00	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:47
17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: ORTOBRAS	Modelo:
Descrição: Cadeira de Rodas Adulto - Especificações: Apoio de braços escamoteável com suporte almofadado; Rodas dianteiras de 8" com pneus maciços a prova de furos; Rodas traseiras de 24" com pneus infláveis; Chassi resistente duplo X; Estrutura dobrável; Protetor lateral de roupas integrado; Encosto rebatível; Apoio de pés removíveis, rebatíveis lateralmente com regulagem de altura; Chassi tubular robusto e resistente em aço carbono com pintura epóxi; Almofada com espuma de alta densidade e capa em nylon; Freios bilaterais reguláveis e ergonômicos; Garfo dianteiro longo com regulagem de altura; Cinto com velcro para apoio de panturrilha; Rodas com quick release; Bolsa traseira com zíper; Facilidade de movimentação em locais de espaço reduzido; Peso máximo até 100Kg; Tamanho: Largura do assento: 40cm; Largura do assento: 44cm; Largura do assento: 46cm; giro de 360° - Facilidade de movimentação em locais de espaço reduzido. Robustez - Estrutura em aço carbono, alta resistência a umidade com pintura epóxi. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.220,00	Valor Total: 4.880,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	055	26.806.267/0001-64	2.494,54	1.220,00	Sim
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	005	34.444.108/0001-95	2.000,00	1.365,00	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	066	16.902.612/0001-00	2.470,00	1.775,00	Não
4 URSA COMERCIAL LTDA	046	26.628.908/0001-38	2.000,00	2.000,00	Sim
5 MARIA DAS GRACAS FERREIRA DA SILVA	016	32.888.994/0001-10	6.800,00	6.800,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	010	63.478.895/0001-94	2.500,00	2.500,00	Não

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:47
18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: ORTOBRAS	Modelo:
Descrição: Cadeira de rodas para obeso, capacidade de 159Kg; Apoio para braços escamoteáveis; Pés removível; Assento confortável Em espuma injetada; Aço Com Pintura Epoxy; Dobrável em duplo X; Pneu Traseiro Inflável; Largura do assento: 50cm; Profundidade do assento 45cm; Largura do encosto: 50cm; Altura do encosto: 45cm; Largura total aberta: 71cm. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.530,00	Valor Total: 3.060,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	037	26.806.267/0001-64	1.839,96	1.530,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	077	26.628.908/0001-38	2.500,00	2.480,00	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	039	16.902.612/0001-00	3.515,00	2.497,50	Não
4 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	068	34.444.108/0001-95	2.500,00	2.500,00	Sim
5 MARIA DAS GRACAS FERREIRA DA SILVA	046	32.888.994/0001-10	2.800,00	2.800,00	Sim
6 SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA	007	23.015.239/0001-30	4.000,00	4.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	013	63.478.895/0001-94	3.500,00	3.500,00	Não

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:47
19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: DUNE	Modelo: KIDS
Descrição: Cadeira de Rodas Pediátrica - Estrutura em aço dobrável em X tubular; Pintura epóxi; Assento e encosto em nylon almofadado;; Freios Bilaterais; Rodas Traseiras em nylon 24 rolamentadas; Rodas dianteiras 6 rolamentadas verticalmente; Garfos dianteiro em nylon; Apoio de braços emborrachados escamoteáveis ou removíveis; Apoio de pés reguláveis, removíveis e rebativeis lateralmente; Protetor lateral de roupa; Pneus infláveis; Capacidade 70Kg; Altura do produto 91,50cm; Largura do produto 52cm; Profundidade do produto 92cm; Peso líquido 16Kg. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 888,00	Valor Total: 2.664,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	039 34.444.108/0001-95	1.400,00	888,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	042 26.806.267/0001-64	1.162,80	908,00	Sim
3 MARIA DAS GRACAS FERREIRA DA SILVA	028 32.888.994/0001-10	1.000,00	1.000,00	Sim
4 SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA	038 23.015.239/0001-30	1.100,00	1.100,00	Sim
5 URSA COMERCIAL LTDA	065 26.628.908/0001-38	1.900,00	1.399,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	099 63.478.895/0001-94	2.000,00	2.000,00	Não

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:47
20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: dentemed	Modelo: conj odont magnus prime cart
Descrição: Cadeira odontológica completa (equipo/ sugador/ refletor) 03 terminais; Comando da cadeira de pedal (Três programações de trabalho com volta automática à posição zero); Cuba em porcelana / cerâmica (profunda, removível e com ralo para retenção de sólidos e cobertura para evitar respingos); Possuindo micro motor, seringa tríplice, peça reta, contra ângulo, caneta de rotação, cabeceira, unidade auxiliar (sugador), refletor, mocho, equipo tipo CART (Montado sobre quatro rodízios com banda de rodagem em poliuretano, proporcionando grande durabilidade, movimentação ágil e suave, cor branca. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7.890,00	Valor Total: 23.670,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	040 38.259.748/0001-86	18.000,00	7.890,00	Sim
2 DENTAL ALTA MOGIANA - COMÉRCIO DE	098 05.375.249/0001-03	18.000,00	7.900,00	Não
3 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	080 34.444.108/0001-95	18.000,00	12.420,00	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	064 16.902.612/0001-00	19.190,00	13.635,00	Não
5 OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A	092 83.802.215/0001-53	18.600,00	14.235,00	Não
6 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	037 26.806.267/0001-64	21.200,71	17.999,00	Sim
7 HQ DO BRASIL ME LTDA	091 38.388.684/0001-13	19.740,00	19.740,00	Sim
8 HOSPITRONICA COM. MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	053 17.737.428/0001-14	20.000,00	20.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	076 63.478.895/0001-94	25.000,00	25.000,00	Não

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:48
21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 1 Unidade: Und. Marca: ORTOBRAS Modelo:
Descrição: Cadeira para Obeso - Até 250 Kg - Assento e Encosto: Material: Compensado Multilaminado Revestido em Courvim; Espuma: Laminada; Densidade: 60mm; Cor do Revestimento: Preto; Anatômicos: sim; União do encosto ao assento: Duas Lâminas de Aço; Estrutura: Material: Tubo de Aço Retangular 20 x 40 mm nas laterais e 20 x 20 mm base do assento. Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim; Pintura: Epóxi-pó. Cor: Preto; Empilhável: não. Ponteiros: Internas em Polipropileno Injetado e sapatas niveladoras de piso 4 unidades. Ponteiros em polipropileno de alta resistência para o acabamento, através de encaixe. Dimensões: Assento: 750 x 480 mm; Encosto: 750 x 480 mm; Altura até o Assento: 410 mm; Altura até o encosto: 910mm; Largura: 840 mm; Profundidade: 610 mm; Garantia mínima de 1 (um) ano.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.540,00 Valor Total: 4.620,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	081	26.806.267/0001-64	1.968,00	1.540,00	Sim
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	085	34.444.108/0001-95	2.500,00	2.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME	053	09.036.753/0001-21	350,00	350,00	Sim
CACTUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E	028	37.959.304/0001-90	2.000,00	1.530,00	Sim
JOSE NERGINO SOBREIRA	032	63.478.895/0001-94	3.500,00	3.500,00	Não

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:48
22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Und. Marca: AÇO VALE Modelo: CARRO MACA
Descrição: Carro Maca Simples - Estrutura fabricada em tubos de aço inox polido; Grades laterais de tombar fabricadas em aço inox polido; Suporte de soro em aço inox com 4 ganchos com ajuste de altura; Ponteiros de acabamento; 4 rodízios giratórios de Ø125mm, sendo dois com travas; Leito fixo de MDF com espuma revestido em courvin; Cabeceira com ajuste de altura através de cremalheira. Altura 80cm x Largura Total 65cm x Comprimento Total 1,90m. Garantia mínima de 1 (um) ano.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.900,00 Valor Total: 1.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ACO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	083	38.127.083/0001-57	3.000,00	1.900,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	084	26.628.908/0001-38	3.000,00	2.129,00	Sim
3 SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS	053	35.042.019/0001-85	3.602,00	2.130,00	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	060	16.902.612/0001-00	3.382,00	2.403,00	Não
5 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	016	26.806.267/0001-64	3.859,19	2.879,00	Sim
6 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	068	34.444.108/0001-95	4.000,00	4.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CACTUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E	057	37.959.304/0001-90	3.500,00	2.190,00	Sim
JOSE NERGINO SOBREIRA	014	63.478.895/0001-94	9.000,00	9.000,00	Não

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:48
23



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: OLIDEF	Modelo: C71-PLUS
Descrição: Central de Nebulização - tipo compressor, com 04 saídas, suporte com rodízios, potência de no mínimo ¼ de hp, contendo no mínimo 04 máscaras adultas, 04 máscaras infantis, 04 copos modelo turbo capacidade 10ml cada, 04 mangueiras de PVC atóxico com 1,5 metros, encaixe e rosca, bivolt automático. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.400,00	Valor Total: 2.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS	024	38.408.899/0001-59	2.000,00	1.400,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	061	26.628.908/0001-38	2.200,00	1.499,00	Sim
3 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	019	26.806.267/0001-64	2.299,60	1.999,00	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	064	16.902.612/0001-00	2.546,00	2.546,00	Não
5 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	097	20.371.330/0001-09	3.897,16	3.897,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	006	63.478.895/0001-94	4.500,00	4.500,00	Não

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:48
24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: GASWIDE	Modelo: 10L
Descrição: Cilindro de gases medicinais, Cilindro em: Aço; Capacidade hidráulica: 10 Litros; Pressão de serviço: 200 bar; Altura: 630mm; Diâmetro: 165 mm; Rosca de entrada: 3/4" - 14 NGT; Peso: 13,60Kg Capacidade hidráulica: 10.7L. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 1.150,00	Valor Total: 12.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	014	34.444.108/0001-95	3.000,00	1.150,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	058	26.806.267/0001-64	1.469,38	1.199,00	Sim
3 URSA COMERCIAL LTDA	035	26.628.908/0001-38	2.000,00	1.469,00	Sim
4 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	010	20.371.330/0001-09	6.079,04	6.079,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:48
25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: dentemed	Modelo: prime air 40 - 110V ou 220V
Descrição: Compressor odontológico, isento de óleo, 54 d8 (A) de ruído, Dois manômetros: um para verificar a pressão interna do reservatório e outro para a pressão de saída de ar. Filtro de ar com drenagem automática (retém a umidade do ar no interior do reservatório) e regulador de pressão de saída do ar. Registro para drenagem da umidade condensada no reservatório de acesso superior e fácil localização. Ventoinha de refrigeração no motor. Capacidade de 40 litros. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.700,00	Valor Total: 2.700,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	011 38.259.748/0001-86	4.300,00	2.700,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	099 26.806.267/0001-64	3.620,00	2.799,00	Sim
3 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	088 34.444.108/0001-95	4.500,00	2.900,00	Sim
4 HQ DO BRASIL ME LTDA	068 38.388.684/0001-13	3.958,61	3.958,61	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	023 16.902.612/0001-00	7.444,20	5.289,30	Não
6 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	055 20.371.330/0001-09	5.993,18	5.993,18	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:48
26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: DELL	Modelo:
Descrição: Computador (DESKTOP-BÁSICO) Especificações mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x 16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinado de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (Widescreen 16:9). Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.639,00	Valor Total: 7.278,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	091 26.806.267/0001-64	6.108,00	3.639,00	Sim
2 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	093 22.523.994/0001-63	4.899,00	4.800,00	Sim
3 R DE L ALVES - ME	015 24.043.109/0001-74	4.950,00	4.950,00	Sim
4 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	002 08.458.279/0001-63	5.000,00	5.000,00	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	032 11.093.169/0001-50	10.000,00	10.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA	097 21.062.777/0001-50	3.640,00	3.600,00	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:48
27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 1 Unidade: Und. Marca: DELL Modelo:
Descrição: Computador portátil (Notbook), Especificações mínimas: que esteja em linha de produção pelo fabricante, com processador que possua no mínimo 4 núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHZ; 1 disco rígido de 500GB velocidade de rotação 7.200 RPM, unidade combinada de gravação de disco ótico, CD, DVD Rom; Memória Ram de 8GB, em 2 módulos idênticos de 4GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 mhz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen suportar resolução 1600x900 pixels, o teclado devera conter todos os caracteres da língua portuguesa inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico, conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector 0-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n, sistema operacional Windows 10 pró (64 bits), bateria 2,0 e 3.0,1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam Full HD (1080 p). deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. o equipamento deverá ser novo, ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia mínima de 1 (um) ano.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 3.850.00 Valor Total: 11.550.00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	050	26.806.267/0001-64	4.986,13	3.850,00	Sim
2 R DE L ALVES - ME	072	24.043.109/0001-74	4.120,00	4.120,00	Sim
3 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	063	22.523.994/0001-63	5.475,00	5.000,00	Sim
4 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	012	08.458.279/0001-63	8.000,00	8.000,00	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	036	11.093.169/0001-50	10.000,00	10.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA	014	21.062.777/0001-50	4.899,00	3.840,00	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:48
28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Und. Marca: DENTEMED Modelo: conj odont magnus transport pneum
Descrição: Consultório Odontológico Portátil - Especificações mínimas: Consultório odontológico portátil completo para atendimento a pacientes em domicílio, áreas rurais, locais de difícil acesso, onde não exista assistência odontológica, escolas, centros comunitários. Deve ser composto por no mínimo os seguintes itens relacionados abaixo: Cadeira odontológica portátil, dobrável para transporte, com estofamento sintético que permita sua desinfecção, estrutura de aço ou alumínio, pintura eletrostática. Dimensões aproximadas: fechada = 01x01m; aberta: 1,10m altura; 0,40m largura; 0,50m encosto. Fácil manuseio e limpeza, assegurando a biossegurança; acompanha bolsa para transporte; Equipo portátil, composto por uma maleta em material resistente, com dimensões aproximadas de 0,45m x 0,30m x 0,15m, contendo os seguintes itens: seringa triplice portátil; terminais borden para alta/baixa rotação ou motor elétrico com refrigeração, acoplado; canetas de alta/baixa rotação ou caneta de alta rotação elétrica acoplável ao motor, todas autoclaváveis; reservatório para água de plástico resistente; unidade de sucção elétrica; pedal de acionamento. Todos os aparelhos devem ser de funcionamento elétrico, tendo voltagem bivolt (110v/220v); Refletor portátil, luz branca fria, acoplável à cadeira ou com tripé retrátil; Mocho portátil, tipo banqueta, totalmente dobrável, estofamento sintético que permita desinfecção; altura do assento entre 0,50 a 0,65 m; Itens acessórios: 01 filtro de linha elétrico com 05, tomadas, medidas 21x04cm; 01 extensão com 05m; óleo lubrificante para alta/baixa rotação. Garantia mínima de 1 (um) ano.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 11.000,00 Valor Total: 11.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	037	38.259.748/0001-86	12.000,00	11.000,00	Sim
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	026	34.444.108/0001-95	19.000,00	11.300,00	Sim
3 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	007	26.806.267/0001-64	19.670,95	16.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	046 63.478.895/0001-94	25.000,00	25.000,00	Não

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:48
29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: JUMPER	Modelo: JPD-100B
Descrição: Detector fetal tipo portátil, tecnologia digital com display - Transdutor de alta sensibilidade; Compacto, leve e fácil operação; Alto-falante de alta performance; Entrada para fone de ouvido, gravador de som ou computador; Design ergonômico e compartimento para transdutor; Botão liga/desliga e controle de volume; Sensibilidade a partir de 10-12 semanas. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Sensibilidade: a partir de 10-12 semanas; Tamanho: 135mm x 95mm x 35mm; Peso: aprox. 200g. Performance FHR: Faixa de Medição: 50-240 BPM; Resolução: 1BPM; Precisão: ± 1BPM; Saída de Energia: 20mW. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 360,00	Valor Total: 3.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS	001 38.408.899/0001-59	500,00	360,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	047 26.628.908/0001-38	1.100,00	379,00	Sim
3 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	057 34.444.108/0001-95	800,00	390,00	Sim
4 SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA	051 26.749.239/0001-52	800,00	444,00	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	036 16.902.612/0001-00	874,00	621,00	Não
6 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	024 20.371.330/0001-09	734,28	734,28	Sim
7 MEDPEJ EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	039 03.155.958/0001-40	900,00	900,00	Não
8 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	064 26.806.267/0001-64	1.353,72	1.099,00	Sim
9 SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA	086 23.015.239/0001-30	1.300,00	1.300,00	Sim
10 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO	007 03.679.808/0001-35	19.690,00	8.690,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	085 63.478.895/0001-94	1.200,00	425,00	Não

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:49
30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: EDAN	Modelo: SE
Descrição: Eletrocardiógrafo Impressão em formato A4 permite fácil visualização; Função cópia permite várias impressões de um único paciente; Baixo custo de impressão Função grade permite o uso de papel fax; Fácil operação, com apenas uma tecla (modo de impressão e modo monitor); Aquisição de dados do paciente em 12 canais simultâneos; Custo-benefício e confiabilidade num ECG de 12 canais: Interpretação do ECG baseado no avançado código Minnesota; Interface para modem (transmissão e recepção do ECG por fax); Alimentação, bateria recarregável e rede elétrica automática 110V e 220V; Impressora térmica integrada de alta resolução; Impressão em 1, 3, 6 e 12 canais no formato A4; Economia de impressão, em modo grade, permite o uso de bobina de fax; Interpretação do ECG e medidas complexas; Software permite visualizar / arquivar / enviar / imprimir em papel comum; Opcionais de suporte com rodízios e/ou mesa de transporte. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.900,00	Valor Total: 5.900,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	076	34.444.108/0001-95	8.000,00	5.900,00	Sim
2 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO	036	03.679.808/0001-35	13.960,00	6.200,00	Sim
3 ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA	085	11.405.384/0001-49	7.900,00	7.900,00	Não
4 HOSPITRONICA COM. MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	039	17.737.428/0001-14	8.000,00	8.000,00	Sim
5 URSA COMERCIAL LTDA	077	26.628.908/0001-38	12.000,00	8.499,00	Sim
6 SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA	006	26.749.239/0001-52	10.000,00	8.500,00	Sim
7 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS	016	38.408.899/0001-59	10.000,00	9.000,00	Sim
8 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	027	26.806.267/0001-64	17.288,64	14.000,00	Sim
9 SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO	073	08.675.394/0001-90	22.300,00	20.070,00	Não
10 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	080	20.371.330/0001-09	21.725,24	21.725,24	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	081	63.478.895/0001-94	15.000,00	15.000,00	Não

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:49

31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: PREMIUM	Modelo: BR-20D ADULTO
Descrição: Esfigmomanômetro adulto, tipo material de confecção da braçadeira, analógico, nylon . Aparelho de pressão arterial. O aparelho possui mecanismo com mostrador graduado correspondente a pressão em milímetros. Manômetro: com escala de 0 a 300 mmhg com anel de proteção aferido pelo controle de qualidade. Válvula: precisa e exclusiva em metal cromado facilitando o uso e protegida contra vazamentos de ar. Medida da braçadeira: 52x14cm; abrangência circunferência do braço: 18x36cm; tamanho manguito: 12x22cm. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 66,00	Valor Total: 1.914,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS	024	38.408.899/0001-59	66,00	66,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	043	26.628.908/0001-38	120,00	99,00	Sim
3 SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA	062	23.015.239/0001-30	100,00	100,00	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	006	16.902.612/0001-00	123,50	123,50	Não
5 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	023	34.444.108/0001-95	130,00	130,00	Sim
6 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	070	20.371.330/0001-09	145,60	145,60	Sim
7 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	092	26.806.267/0001-64	243,90	199,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	084	63.478.895/0001-94	122,00	73,00	Não

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:49

32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 1 Unidade: Und. Marca: PREMIUM Modelo: BR-20D INFANTIL
Descrição: Esfigmomanômetro infantil tipo analógico, material de confecção da braçadeira: nylon, fecho de metal; corpo metálico cromado, alta durabilidade. Garantia mínima de 1 (um) ano.
Quantidade: 17 Valor Unit.: 66,00 Valor Total: 1.122,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS	010 38.408.899/0001-59	66,00	66,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	076 26.628.908/0001-38	100,00	74,00	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	071 16.902.612/0001-00	123,50	123,50	Não
4 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	074 34.444.108/0001-95	130,00	130,00	Sim
5 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	025 20.371.330/0001-09	135,98	135,98	Sim
6 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	027 26.806.267/0001-64	458,40	220,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	094 63.478.895/0001-94	122,00	75,00	Não

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:49
33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Und. Marca: PREMIUM Modelo: OBESO
Descrição: Esfigmomanômetro obeso tipo analógico. Material de confecção da braçadeira; nylon. Braçadeira em nylon antialérgico e tratamento impermeável; fechamento com velcro; manômetro : caixa metálica. E usado para aferir a pressão arterial; composição: membrana de plástico rígido; auscultador; tubo em y de PVC; câmara de som em liga de alumínio; fone biauricular de cobre cromado; par de olivas rígidas. Garantia mínima de 1 (um) ano.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 71,00 Valor Total: 71,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	068 26.628.908/0001-38	140,00	71,00	Sim
2 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS	003 38.408.899/0001-59	72,00	72,00	Sim
3 SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA	026 23.015.239/0001-30	125,00	125,00	Sim
4 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	001 20.371.330/0001-09	176,94	176,94	Sim
5 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	077 26.806.267/0001-64	366,91	250,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	065 63.478.895/0001-94	122,00	78,00	Não

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:49
34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 1 Unidade: Und. Marca: GQS Modelo: E-06B
Descrição: Estante confeccionado em aço/ ferro pintado, capacidade de 110 a 200 kg, com reforço. Medidas: 2000 (a) x 920 mm (1) x 400 mm (p); peso aproximado: liquido 15,35 kg, bruto 16,20 kg, Garantia mínima de 1 (um) ano.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 230,00 Valor Total: 2.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E	040	08.060.934/0001-20	350,00	230,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	038	26.806.267/0001-64	444,00	319,00	Sim
3 R DE L ALVES - ME	031	24.043.109/0001-74	350,00	350,00	Sim
4 URSA COMERCIAL LTDA	007	26.628.908/0001-38	400,00	400,00	Sim
5 ACO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	047	38.127.083/0001-57	500,00	500,00	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	039	11.093.169/0001-50	10.000,00	10.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA	050	21.062.777/0001-50	344,00	260,00	Sim
CACTUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E	054	37.959.304/0001-90	450,00	318,00	Sim
JOSE NERGINO SOBREIRA	065	63.478.895/0001-94	900,00	900,00	Não

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:49
35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Und. Marca: KINDCARE Modelo: KT-107
Descrição: Estetoscópio adulto - duplo, auscultador em aço inoxidável, Nível da ausculta: baixo; modelo: adulto, olivas em PVC, tubo em "Y" de PVC, mola em aço cromado, auscultador em aço inox com anel isolante antifrio. Garantia mínima de 1 (um) ano.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 60,00 Valor Total: 300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS	005	38.408.899/0001-59	80,00	60,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	099	26.628.908/0001-38	95,00	75,00	Sim
3 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	040	34.444.108/0001-95	130,00	130,00	Sim
4 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	047	20.371.330/0001-09	171,46	171,46	Sim
5 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	029	26.806.267/0001-64	451,20	290,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	014	63.478.895/0001-94	90,00	20,00	Não

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:49
36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 1 Unidade: Und. Marca: KINDCARE Modelo: KT-108
Descrição: Estetoscópio infantil, auscultador, aço inoxidável, tipo duplo; oscultador duplo em aço inoxidável; altíssima sensibilidade acústica; hastes ajustáveis permite melhor ergonomia; olivas anatômicas - melhor acústica e conforto; anel ali-frio-conforto térmico ao paciente. Garantia mínima de 1 (um) ano.
Quantidade: 17 Valor Unit.: 58,00 Valor Total: 986,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS	039	38.408.899/0001-59	80,00	58,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	065	26.628.908/0001-38	120,00	60,00	Sim
3 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	088	34.444.108/0001-95	130,00	130,00	Sim
4 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	031	20.371.330/0001-09	200,62	200,62	Sim
5 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	073	26.806.267/0001-64	390,00	290,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	078	63.478.895/0001-94	90,00	90,00	Não

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:49
37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Und. Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: Foco Refletor Ambulatorial, iluminação em led, com haste superior flexível e cromada, pedestal com haste inferior pintada, altura variável entre 100 a 150 cm, base do pedestal com 04 rodízios, alimentação elétrica automática de 127 à 220 v. 50/60 Hz.
Garantia mínima de 1 (um) ano.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 310,00 Valor Total: 4.650,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS	013	35.042.019/0001-85	687,00	310,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	059	26.628.908/0001-38	600,00	429,00	Sim
3 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	077	34.444.108/0001-95	800,00	455,00	Sim
4 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	040	26.806.267/0001-64	745,20	579,00	Sim
5 GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	020	26.965.679/0001-47	821,94	821,94	Sim
6 MEDPEJ EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	018	03.155.958/0001-40	850,00	850,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	084	63.478.895/0001-94	900,00	330,00	Não

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:49
38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 1 Unidade: Und. Marca: ESMALTEC Modelo:
Descrição: Fogão com acendimento automático - 06 bocas, voltagem 220V, mesa em aço inox sobreposta, grade fixa no forno com 2 regulagens de altura, visor total na porta do forno, pés altos, tampa de vidro sem puxador, Dimensões mínimas: Altura: 8cm; Largura: 75cm; Profundidade: 57cm. Garantia mínima de 1 (um) ano.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.200,00 Valor Total: 1.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	001	26.806.267/0001-64	1.630,09	1.200,00	Sim
2 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	058	11.093.169/0001-50	10.000,00	1.343,00	Sim
3 R DE L ALVES - ME	083	24.043.109/0001-74	1.344,00	1.344,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA	049	21.062.777/0001-50	1.206,00	1.150,00	Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:49
39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Und. Marca: ELETROLUX Modelo:
Descrição: Forno de micro-ondas - capacidade de 26 a 30 litros, com prato giratório, voltagem 220V. Garantia mínima de 1 (um) ano.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 570,00 Valor Total: 570,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	026	26.806.267/0001-64	703,57	570,00	Sim
2 R DE L ALVES - ME	040	24.043.109/0001-74	575,00	575,00	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	076	11.093.169/0001-50	10.000,00	634,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA	064	21.062.777/0001-50	840,00	635,00	Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:49
40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 1 Unidade: Und. Marca: MICRODONT Modelo: BS

Descrição: Fotopolimerizador de resinas tipo led, sem fio e sem radiômetro. Polimerização de 10 segundos para camadas compósitas de até 1 2mm; potência: 1250 mw/cm2; modos de uso: rampa. Pulsado: polimerização de 15 segundos para camadas compósitas de até 2mm; potência: 1250mw/cm2; modo de uso: contínuo. Aplicações: restaurações diretas e indiretas; colagem de brackets e acessórios ortodônticos; clareamento dental e fotopolimerização de barreiras engivais; cimentação e desativação fotopolimerizáveis; colagem de facetas e lentes de contato dentais; outras características; display digital; profundidade de fotopolimerização de 6mm; temporizador para polimerização e dareamento: 5,10,15 e 20 segundos; com bip sonoro indicativo a cada 5 segundos e no final da operação; tempo máximo de uso contínuo: 300 segundos; comandos de programação na própria caneta; corpo confeccionado em abs injetado; intensidade de luz constante, independentemente do nível de carga da bateria; a solidificação (cura) da resina não é afetada pela diferença de carga da bateria; tempo de uso de carga total - 120 minutos; silencioso, pois não necessita de ventilação forçada; bivolt automático 100 - 240v; ponteira de fotopolimerização confeccionada em fibra óptica orientada (sem fuga de luz). Autoclavável a 1340c e com giro de 3600. Sistema stand by. Desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização. Modo de uso: rampa, contínuo e pulsado. Especificações técnicas: comprimento sem a ponteira:19,4cm; comprimento com a ponteira: 25,0 cm; alimentação: bivolt automático 100-240 v; frequência: 50/60 hz; peso da peça de mão: 0,18 kg; peso bruto com embalagem : 0,65 kg; comprimento de onda: 420 a 480 rim; emissor de luz: led (light emitting diode); bateria: 3,6v - 1400 mah; potência de luz: 1250 mw/cm2. Garantia mínima de 1 (um) ano.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 699,00 Valor Total: 699,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	067 26.628.908/0001-38	950,00	699,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	037 26.806.267/0001-64	1.034,04	909,00	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	054 16.902.612/0001-00	1.328,10	1.328,10	Não
4 HQ DO BRASIL ME LTDA	094 38.388.684/0001-13	1.721,00	1.721,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	027 63.478.895/0001-94	1.250,00	700,00	Não

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:49
41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Und. Marca: ESMALTEC Modelo:

Descrição: Geladeira, refrigerador com capacidade de 260 a 291. O puxador é embutido com a porta do refrigerador, o freezer possui uma função defrost que descongela automaticamente sem que seja necessário desligá-la, prateleiras nas portas; grades removíveis; prateleiras na porta; prateleiras reguláveis; iluminação interna; gaveta, porta ovos; separador de garrafas; rodízios; pés niveladores; porta latas; controle de temperatura; congelador; voltagem: 110 ou 220w; dimensões aproximadas do produto (cm) a x lxp: 161,9x54,8x61,3cm; peso aproximado do produto: 44 kg; peso aproximado da embalagem com o produto: 45 kg. Garantia mínima de 1 (um) ano.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.600,00 Valor Total: 6.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	066 26.806.267/0001-64	2.172,26	1.600,00	Sim
2 R DE L ALVES - ME	035 24.043.109/0001-74	1.784,00	1.784,00	Sim
3 INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E	037 08.060.934/0001-20	1.900,00	1.900,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA	078 21.062.777/0001-50	2.280,00	1.656,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:49

42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: HD	Modelo:
Descrição: Impressora a laser (comum). Especificação: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Impressora a laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200x1200 dpi; velocidade de 35 páginas por minuto ppm; suportar tamanho de papel aS, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface usb. permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100. Wifi 002.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.900,00	Valor Total: 3.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	095 26.806.267/0001-64	2.426,66	1.900,00	Sim
2 R DE L ALVES - ME	060 24.043.109/0001-74	1.995,00	1.995,00	Sim
3 DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA	073 18.861.730/0001-42	2.650,00	2.650,00	Sim
4 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	090 22.523.994/0001-63	3.000,00	3.000,00	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	085 11.093.169/0001-50	10.000,00	10.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA	017 21.062.777/0001-50	2.592,00	1.928,00	Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:50

43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: MISSOURI	Modelo: 022
Descrição: Lanterna Clínica - Alta performance com iluminação LED de 3V, com vida útil de 10.000 horas. Acionamento através do botão liga/desliga, com conveniente clip de bolso. Alimentação 2 pilhas AAA inclusas. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 34,00	Valor Total: 170,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	002 26.628.908/0001-38	95,00	34,00	Sim
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	055 34.444.108/0001-95	50,00	50,00	Sim
3 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	032 20.371.330/0001-09	59,80	59,80	Sim
4 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	081 26.806.267/0001-64	81,20	60,00	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	033 16.902.612/0001-00	171,00	171,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	008 63.478.895/0001-94	90,00	35,00	Não

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:50

44



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: MD	Modelo: ADULTO
Descrição: Laringoscópio Adulto fibra óptica / led / 06 lâminas rígidas - Iluminação em luz led branca quente; Tensão elétrica 2.5 V; - Luminosidade 15.000 mCd; Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.499,99	Valor Total: 11.999,92	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	026 26.628.908/0001-38	2.700,00	1.499,99	Sim
2 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS	039 38.408.899/0001-59	1.500,00	1.500,00	Sim
3 STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA	036 11.388.997/0001-15	1.670,00	1.670,00	Sim
4 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	005 26.806.267/0001-64	2.948,12	2.350,00	Sim
5 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	014 34.444.108/0001-95	3.000,00	3.000,00	Sim
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	055 16.902.612/0001-00	3.743,00	3.743,00	Não
7 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	046 20.371.330/0001-09	5.378,70	5.378,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	012 63.478.895/0001-94	2.500,00	2.500,00	Não

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:50
45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: MD	Modelo: INFANTIL
Descrição: Laringoscópio Infantil FIBRA OPTICA / LED/06 LÂMINAS RIGIDAS Iluminação em luz led branca quente; Tensão elétrica 2,5V; - Luminosidade 15.000 mCd; Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.399,00	Valor Total: 8.394,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	001 26.628.908/0001-38	3.500,00	1.399,00	Sim
2 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS	048 38.408.899/0001-59	1.500,00	1.400,00	Sim
3 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	078 26.806.267/0001-64	2.136,00	1.499,00	Sim
4 STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA	024 11.388.997/0001-15	1.670,00	1.670,00	Sim
5 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	065 34.444.108/0001-95	3.000,00	3.000,00	Sim
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	042 16.902.612/0001-00	3.743,00	3.743,00	Não
7 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	044 20.371.330/0001-09	4.648,60	4.648,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	013 63.478.895/0001-94	2.500,00	2.500,00	Não

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:50
46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE**



Item: 1 Unidade: Und. Marca: CARCI Modelo:
 Descrição: Laser para Fisioterapia APLICADOR 650 NM A 700 NM Display touch screen de 5"; Design clean, moderno e exclusivo; Permite a escolha individual ou a união de diferentes fontes emissoras de luz, coerentes e não coerentes, ampliando a oferta do espectro luminoso e a abrangência nos tratamentos; Mais de 1.700* protocolos pré-programados e possibilidade de gravar novos (*específicos para cada aplicador, dependendo da quantidade de acessórios adquiridos) Ponta toposcópica nas canetas laser, permitindo localizar pontos para acupuntura; Exclusivo sistema HTM Smart ID para canetas 904nm; Plug padrão médico de fácil encaixe e alta durabilidade; Botão de disparo na caneta e no cluster; Exclusiva pulseira para técnica ILIB transcutânea (opcional); Botão laser stop e de emergência; Dispositivo TEST Laser/LED; Full range. Garantia mínima de 1 (um) ano.
 Quantidade: 2 Valor Unit.: 4.500,00 Valor Total: 9.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	067	26.806.267/0001-64	5.532,00	4.500,00	Sim
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	052	34.444.108/0001-95	5.000,00	5.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI	099	33.246.555/0001-77	2.420,00	2.420,00	Sim
JOSE NERGINO SOBREIRA	006	63.478.895/0001-94	6.900,00	6.900,00	Não

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:50

47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Und. Marca: GQS Modelo: LONG-03P
 Descrição: Longarina 03 lugares - estrutura em aço, assento / encosto em polipropileno, 03 assentos, pintura epóxi pó texturizado, capacidade de 120Kg por lugar
 Quantidade: 33 Valor Unit.: 220,00 Valor Total: 7.260,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INTELIGÊNCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E	064	08.060.934/0001-20	380,00	220,00	Sim
2 ACO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	013	38.127.083/0001-57	400,00	245,00	Sim
3 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	092	26.806.267/0001-64	576,00	379,00	Sim
4 R DE L ALVES - ME	072	24.043.109/0001-74	473,00	473,00	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	016	16.902.612/0001-00	598,50	598,50	Não
6 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	063	08.458.279/0001-63	600,00	600,00	Sim
7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	027	11.093.169/0001-50	10.000,00	10.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME	003	09.036.753/0001-21	420,00	249,00	Sim
CACTUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E	025	37.959.304/0001-90	670,00	460,00	Sim
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA	069	21.062.777/0001-50	604,00	604,00	Sim
JOSE NERGINO SOBREIRA	053	63.478.895/0001-94	900,00	900,00	Não

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:50

48



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: AÇO VALE	Modelo: MESA ESC. 3
Descrição: Mesa de escritório confeccionado em madeira/mdp/mdf/similar; composição simples, com 03 gavetas. Medidas totais do móvel: Altura: 76cm. Largura: 150 cm. Profundidade: 58 cm. Garantia mínima de 6 (seis) meses.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 240,00	Valor Total: 3.840,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ACO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	029	38.127.083/0001-57	500,00	240,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	013	26.806.267/0001-64	480,00	379,00	Sim
3 R DE L ALVES - ME	017	24.043.109/0001-74	392,00	392,00	Sim
4 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	046	08.458.279/0001-63	550,00	550,00	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	023	16.902.612/0001-00	712,50	712,50	Não
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	010	11.093.169/0001-50	10.000,00	10.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME	034	09.036.753/0001-21	380,00	250,00	Sim
CACTUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E	071	37.959.304/0001-90	600,00	378,00	Sim
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA	043	21.062.777/0001-50	648,00	648,00	Sim
JOSE NERGINO SOBREIRA	088	63.478.895/0001-94	900,00	900,00	Não

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:50
49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: Mesa de exames confeccionado em madeira / mdp / mdf / Similar; capacidade mínima de 160Kg, estrutura com gabinete e armário fabricada em MDF branco com 2 portas e 4 gavetas; Leito confeccionado em madeira, e estofado com espuma de 5cm D28, revestido em courvim; Divido em 3 seções: dorso, assento e pernas, com elevação através de cremalheira pintadas em prata com verniz; Par de manivelas com perneiras estofadas com courvim; Suporte para papel lençol; Capacidade: 160kg Dimensões: Comprimento:1,80m (estofado todo aberto) Largura: 53cm, Altura: 85 cm. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.980,00	Valor Total: 9.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS	035	35.042.019/0001-85	2.644,00	1.980,00	Sim
2 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	098	34.444.108/0001-95	3.500,00	2.025,00	Sim
3 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	022	26.806.267/0001-64	3.120,00	2.550,00	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	094	16.902.612/0001-00	2.850,00	2.850,00	Não
5 URSA COMERCIAL LTDA	096	26.628.908/0001-38	4.000,00	3.499,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CACTUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E	017	37.959.304/0001-90	3.000,00	2.000,00	Sim
JOSE NERGINO SOBREIRA	061	63.478.895/0001-94	3.500,00	3.500,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:50
50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: Mesa Ginecológica estrutura tubo aço, acabamento superficial estrutura esmaltado, material leito chapa aço, acabamento superficial material leito esmaltado, tipo movimento anterior, posterior, central e trendelemburg, acabamento pés ponteira plástica, material gaveta escoamento líquidos chapa aço, acabamento superficial gaveta escoamento esmaltado, características adicionais acolchoado para mesa. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 910,00	Valor Total: 3.640,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS	050 35.042.019/0001-85	1.411,00	910,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	074 26.806.267/0001-64	1.200,00	920,00	Sim
3 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	072 34.444.108/0001-95	1.500,00	1.030,00	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	095 16.902.612/0001-00	1.235,00	1.235,00	Não
5 URSA COMERCIAL LTDA	006 26.628.908/0001-38	3.500,00	3.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	067 63.478.895/0001-94	6.500,00	6.500,00	Não

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:50
51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: MEDICATE	Modelo: MD1500
Descrição: Nebulizador Portátil - tipo compressor com 1 saída, com proteção antibacteriana, contendo máscara adulto e infantil; Compressor: Tipo Pistão Oscilante; Lubrificação: Isenta de Óleo; Vazão Livre: 10 l/min; Voltagem: 127/220 através de chave seletora; Peso: 1,70Kg; Medidas: (A X L X P) - 12X18X18 cm; Acompanha 1 Kits de nebulização completo; Composto por: 1 Copinho 1 Mangueira; 1 Máscara Adulto; 1 Máscara Infantil; Procedência Nacional. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 127,00	Valor Total: 762,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	006 26.628.908/0001-38	700,00	127,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	010 26.806.267/0001-64	264,00	208,00	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	097 16.902.612/0001-00	209,00	209,00	Não
4 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	093 20.371.330/0001-09	339,18	339,18	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	003 63.478.895/0001-94	300,00	130,00	Não

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:50
52

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 1 Unidade: Und. Marca: Própria Modelo: Próprio
Descrição: Negatoscópio tipo lâmpada fluorescente / 2 corpos. Disponível em duas voltagens. Altura: 490mm. Largura: 90mm.
Comprimento: 470mm. Peso bruto: 7.700 kg. Peso líquido: 6.800 kg. Garantia mínima de 1 (um) ano.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 480,00 Valor Total: 1.920,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS	088	35.042.019/0001-85	604,00	480,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	089	26.628.908/0001-38	700,00	529,00	Sim
3 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	034	34.444.108/0001-95	1.000,00	580,00	Sim
4 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	069	26.806.267/0001-64	951,60	750,00	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	015	16.902.612/0001-00	855,00	855,00	Não
6 GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	095	26.965.679/0001-47	865,20	865,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	063	63.478.895/0001-94	900,00	500,00	Não

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:50
53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Und. Marca: INTELBRAS Modelo:
Descrição: No-break (para computador / impressora). Especificação: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kva. Potência real mínima de 600 w. Tensão entrada 115/ 127/ 220 v em corrente alternada. Com comutação automática. Tensão de saída 110/115 ou 220 v (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual, bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 w. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou reconhecimento. Garantia mínima de 1 (um) ano.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 800,00 Valor Total: 800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	097	26.806.267/0001-64	983,60	800,00	Sim
2 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	082	22.523.994/0001-63	1.057,50	1.057,50	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	042	11.093.169/0001-50	10.000,00	10.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA	096	21.062.777/0001-50	903,00	903,00	Sim

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:50
54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Und. Marca: OFTALMOSCÓPIO MD OMNI 3000 XENON Modelo: OFTALMOSCÓPIO MD OMNI 3000 XENON
Descrição: Oftalmoscópio, composição em alumínio com até 5 aberturas /led; óptica selada a prova de poeiras; borracha de proteção evita riscar a lente dos óculos; cabeça em abs, resistente a impactos; seleção de 5 aberturas, com filtro verde livre de vermelho.
Quantidade: 13 Valor Unit.: 520,00 Valor Total: 6.760,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO	090	03.679.808/0001-35	15.574,00	520,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	066	26.628.908/0001-38	1.500,00	719,00	Sim
3 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS	015	38.408.899/0001-59	800,00	720,00	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	039	16.902.612/0001-00	1.045,00	1.045,00	Não
5 SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA	013	23.015.239/0001-30	1.200,00	1.200,00	Sim
6 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	065	26.806.267/0001-64	1.693,88	1.450,00	Sim
7 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	069	20.371.330/0001-09	2.049,94	2.049,94	Sim
8 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	052	34.444.108/0001-95	15.000,00	15.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	002	63.478.895/0001-94	1.500,00	1.500,00	Não

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:51
55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: MIKATOS	Modelo: TK
Descrição: Otoscópio simples – iluminação fibra óptica / led, composição 10 espelhos reutilizáveis, com estojo par acondicionamento, alimentação: 2 pilhas AA Inclusas. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 498,00	Valor Total: 3.486,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	079	26.628.908/0001-38	600,00	498,00	Sim
2 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO	053	03.679.808/0001-35	6.986,00	499,00	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	088	16.902.612/0001-00	722,00	513,00	Não
4 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	081	34.444.108/0001-95	800,00	520,00	Sim
5 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS	059	38.408.899/0001-59	1.000,00	1.000,00	Sim
6 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	009	26.806.267/0001-64	1.827,64	1.450,00	Sim
7 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	078	20.371.330/0001-09	1.636,64	1.636,64	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	013	63.478.895/0001-94	1.500,00	1.500,00	Não

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:51
56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 1 Unidade: Und. Marca: GM Modelo: G1B
Descrição: Oxímetro de pulso tipo portátil (de mão) com 1 sensor. Dimensões de pulso portátil com curva (bateria carregável + carregador); altura de 10 cm; largura de 10 cm; peso 500 gramas; tv lcd colorido de alta resolução; tela rotacional; permite visualização na vertical e horizontal; frequência cardíaca; força de pulso; onda pletismográfica e tabela de tendências; alarmes visuais e sonoros; ajustáveis e programáveis; memória interna dos eventos e conexão usb para computador; software permite armazenar, visualizar e compartilhar eventos; (opcional não incluso); capa protetora com suporte para acomodar em superfície planas; alimentação bivolt automático e através de baterias recarregáveis com carregador integrado; alarme; visual e sonoro; três modos de funcionamento; quatro modos de exibição; dados podem ser transferidos para alimentação ac: 100- 240vac; 47-62hz; baterias; 4* aa alcalinas ou baterias ni-mh. Ambiente especificações: tempo do funcionamento : o para 45& deg, armazenamento temp: -20 para +60& deg; umidade relativa do ar: 30-90% (operacional) ; 10-95% (armazenamento); acessórios incluso: 01 oxímetro portátil com curva ut-100;01 sensor de sp02reutilizável adulto; 04 baterias ni-mh recarregáveis. 01 capa de proteção com suporte; 01 fonte de alimentação bivolt (100 a 240vac); 01 manual de operação.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.399,00 Valor Total: 6.995,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	001 26.628.908/0001-38	2.000,00	1.399,00	Sim
2 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS	012 38.408.899/0001-59	2.000,00	1.400,00	Sim
3 ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA	065 11.405.384/0001-49	1.600,00	1.600,00	Não
4 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO	045 03.679.808/0001-35	18.900,00	1.890,00	Sim
5 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	043 26.806.267/0001-64	3.134,40	2.450,00	Sim
6 SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA	085 26.749.239/0001-52	2.500,00	2.500,00	Sim
7 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	056 16.902.612/0001-00	3.724,00	2.646,00	Não
8 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	070 20.371.330/0001-09	2.879,28	2.879,28	Sim
9 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	024 34.444.108/0001-95	3.000,00	3.000,00	Sim
10 SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO	041 08.675.394/0001-90	3.500,00	3.500,00	Não
11 SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA	095 23.015.239/0001-30	4.000,00	4.000,00	Sim
12 HOSPITRONICA COM. MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	099 17.737.428/0001-14	15.000,00	15.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
JOSE NERGINO SOBREIRA	075 63.478.895/0001-94	6.000,00	1.900,00	Não

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:51
57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Und. Marca: AÇO VALE Modelo: POLTRONA
Descrição: Poltrona hospitalar em aço ferro pintado / estofado courvin / até 120kg / acionamento manual
Quantidade: 5 Valor Unit.: 670,00 Valor Total: 3.350,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AÇO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	043 38.127.083/0001-57	900,00	670,00	Sim
2 URSA COMERCIAL LTDA	025 26.628.908/0001-38	1.400,00	688,00	Sim
3 SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS	041 35.042.019/0001-85	1.543,00	689,00	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	055 16.902.612/0001-00	1.662,50	1.181,25	Não
5 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	049 26.806.267/0001-64	1.492,24	1.200,00	Sim
6 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	085 34.444.108/0001-95	1.500,00	1.500,00	Sim
7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	059 11.093.169/0001-50	10.000,00	10.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CACTUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E	016 37.959.304/0001-90	1.500,00	1.199,00	Sim
JOSE NERGINO SOBREIRA	039 63.478.895/0001-94	2.000,00	2.000,00	Não

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:51
58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: TOMATE	Modelo: TOMATE
Descrição: Projetor Multimídia (Datashow) - Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP; Resolução mínima nativa de 1.920 x 1.080; Contraste mínimo de 500:1; Resolução nativa WXGA (1.280 PX x 800 PX). Ideal para apresentações multimídia. Lâmpada com duração de até 17.000 horas. Conectividade avançada: conecte até 50 dispositivos e exiba simultaneamente até 4 telas. Experiência natural: cores até 3 vezes mais brilhantes; Portas HDMI Dual: compatíveis com múltiplos dispositivos AV de alta definição; Alto-falante de 5W integrado: para projeções cativantes. Tipo de dispositivo 3 projetores LCD; Luminosidade 3.800 lumens; Taxa de contraste 16000: Resolução WXGA (1.280 x 800); Percentagem de Aspecto Básico 16:10; Suporte a Cores 1,07 bilhões de cores; Tipo de lâmpada UHE 210 Watt; Ciclo de vida da lâmpada: Até 8.000 horas modo normal e até 17.000 horas modo de economia; Entrada de vídeo (NTSC, SECAM, PAL, PAL-N, PAL-M, NTSC 4.43, PAL 60), LAN Altifalantes; Alto-falante(s) - integrado; Potência AC 120/230 V (50/60 Hz); Consumo de energia em modo operacional 345 Watt; Dimensões (LxPxA) 30cm x 24.9cm x 9.1cm; Peso 2.7 Kg; Sistema de projeção Tecnologia 3 LCD de 3 chips; Modo de projeção Frontal / Traseiro / Teto; Pannel LCD 0,59 polegadas (C2fine); Método de projeção Matriz ativa TFT de polissilício; Número de pixels 1.024.000 pixels (1.280 PX x 800 PX) x 3; Brilho em cores - Saída de luz colorida 3.800 lumens; Brilho em branco - Saída de luz branca 3.800 lumens; Razão de aspecto 16:10; Resolução nativa 1.280 x 800 (WXGA); Dimensões aproximada 302 mm x 87 mm x 249 mm (largura x altura x profundidade); Peso aproximado 2,7Kg; Segurança Kensington Lock, Trava de segurança; Voltagem 100V - 240V AC +/- 10%, 50/60 Hz; Consumo de energia 100V-120V: 345 (normal) - 235 (Eco) / 220V-240V: 327 (normal) - 225 (Eco). Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3.450,00	Valor Total: 6.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	015 22.523.994/0001-63	3.450,00	3.450,00	Sim
2 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	056 26.806.267/0001-64	6.759,20	5.500,00	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	076 16.902.612/0001-00	9.690,00	6.885,00	Não
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	073 11.093.169/0001-50	10.000,00	10.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA	081 21.062.777/0001-50	4.699,00	3.553,00	Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:51
59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 1 Unidade: Und. Marca: SAFIT Modelo: ADULTO
Descrição: Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) - Válvula unidirecional em Policarbonato Membrana de Silicone com acoplamento externo para máscara Adulto Válvula de escape em Policarbonato com 01 (uma) membrana de Silicone (pop-off), Balão de borracha auto-inflável ao ser pressionado, conexão para alimentação de gás oxigênio, Válvula de admissão de ar em Policarbonato para conexão da bolsa reservatório com 01 (uma) membrana de Silicone, Bojo transparente de Policarbonato, Coxim anatômico de borracha, Válvula de controle em Policarbonato com 02 (duas) membranas de Silicone; Bolsa reservatório de oxigênio com conector de diâmetro 22,0mm, Extensão com conector (para ligar a fonte de alimentação de gás oxigênio à válvula de entrada do balão do Reanimador). Norma Internacional com diâmetro 22,0mm, conector universal com diâmetro 15,0 mm para sonda endotraqueal e máscara. Garantia mínima de 1 (um) ano.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 144,00 Valor Total: 576,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 URSA COMERCIAL LTDA	077 26.628.908/0001-38	300,00	144,00	Sim
2 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS	025 38.408.899/0001-59	145,00	145,00	Sim
3 BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO	020 03.679.808/0001-35	1.760,00	180,00	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	079 16.902.612/0001-00	342,00	243,00	Não
5 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	076 26.806.267/0001-64	360,05	250,00	Sim
6 SOLUMED SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA	056 26.749.239/0001-52	280,00	280,00	Sim
7 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	043 34.444.108/0001-95	300,00	300,00	Sim
8 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	061 20.371.330/0001-09	347,38	347,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	072 63.478.895/0001-94	600,00	160,00	Não

INABILITADOS

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:51
60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Und. Marca: AÇO VALE Modelo: SUPORTE SORO
Descrição: Suporte de soro TIPO PEDESTAL, MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, construído em tubos redondos de aço inoxidável com acabamento polido, coluna receptora da haste com diâmetro de 1 polegada com anel para evitar amassamento e desgaste da haste, com regulagem de altura por sistema de pressão através de roseta haste em tubo de 3/4 polegadas de diâmetro e 120 mm de espessura, 4 ganchos em forma de cruz. Base revestido em nylon com 5 pés com rodízios; Altura Mínima: 1,70cm; Altura Máxima: 2,29cm. Peso estimado: 12 Kg. Garantia mínima de 1 (um) ano.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 160,00 Valor Total: 3.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AÇO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	068 38.127.083/0001-57	400,00	160,00	Sim
2 SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS	076 35.042.019/0001-85	412,00	179,00	Sim
3 PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	074 34.444.108/0001-95	400,00	245,00	Sim
4 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	045 26.806.267/0001-64	474,20	350,00	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	057 16.902.612/0001-00	560,50	398,25	Não
6 URSA COMERCIAL LTDA	025 26.628.908/0001-38	600,00	399,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CACTUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E	099 37.959.304/0001-90	500,00	319,00	Sim
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME	039 09.036.753/0001-21	370,00	370,00	Sim
JOSE NERGINO SOBREIRA	049 63.478.895/0001-94	900,00	900,00	Não

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:51
61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: PHILCO	Modelo:
Descrição: Tablet - Sistema operacional Android 9.0 ou superior, tela de no mínimo 7 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo Quad Core 2.0 GHz ou similar; Câmera Traseira de 8MP ou superior; Câmera frontal de 2MP ou superior; 32GB de Memória Interna e 2GB RAM ou superior; Bateria de 5.100mAh; Auto Falantes duplos; Suporte ao Cartão de Memória MicroSD de até 512GB; Sensores: Acelerômetro, Sensor de Luz. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 24.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	056 26.806.267/0001-64	838,80	650,00	Sim
2 R DE L ALVES - ME	094 24.043.109/0001-74	660,00	660,00	Sim
3 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	009 22.523.994/0001-63	1.350,00	1.350,00	Sim
4 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	086 08.458.279/0001-63	4.000,00	4.000,00	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	022 11.093.169/0001-50	10.000,00	10.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA	007 21.062.777/0001-50	2.022,00	1.529,00	Sim

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:51
62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 1 Unidade: Und. Marca: GE Modelo: VERSANA ESSENTIAL

Descrição: ULTRASSOM DIAGNÓSTICO SEM APLICAÇÃO TRANSESOFÁGICA Equipamento transportável sobre rodízios; Possuir: No mínimo de 130.000 canais digitais de processamento para oferecer qualidade de imagem em Modo 2D, Modo M, modo M Anatômico. Modo Power Doppler, Modo Color Doppler, Modo Doppler Espectral e Doppler Contínuo. Modo 2D Console ergonômico com teclas programáveis; Tecnologia de feixes compostos e tecnologia de redução de ruído e artefatos, zoom Read/Write; Pacote de cálculos específicos; Pacote de cálculos simples; Tecla que permite ajustes rápidos de imagem, otimizando automaticamente os parâmetros para imagens em Modo B e Modo Doppler; Divisão de tela em 1,2 e 4 imagens para visualização e análise de imagens em Modo B, Modo M, Modo Power, Modo Color, Modo Espectral, Dual – Modo de divisão dupla de tela com combinações de Modos; Software de imagens panorâmica com capacidade de realizar medidas; Software de imagens panorâmica com capacidade de realizar medidas; Software de análise automática em tempo real da curva Doppler; Permitir acesso às imagens salvas para pós-análise e processamento; Possibilitar armazenar as imagens em movimento; Cine Loop e Cine Loop Save; Pós-processamento de medidas; Pós-processamento de imagens; Banco de palavras em Português; Monitor LCD com no mínimo 19 polegadas; Tela secundária Touch 08 polegadas; Teclado alfanumérico retrátil; Painel de controle com ajuste rotacional; Deve permitir arquivar/revisar imagens; Frame rate de pelo menos 1.000 frames por segundo; Todos os transdutores multifrequenciais, banda larga; HD interno de no mínimo 500 GB; No mínimo 04 portas USB; para transdutores; Passível de upgrade para tecnologia 4D; Conectividade de rede DICOM. DICOM 3.0 (Media Storage, Verification, Print, Storage, Storage/Commitment, Worklist, QueryRetrieve, MPPS (Modality Performance Procedure Step), Structured Reporting); Sistema Operacional Windows; Drive (gravador) de DVD-R para armazenamento de imagens e/ou clipes em CD ou DVD regravável, no formato: ou JPEG/ AVI ou MPEG1 (Padrão Windows) ou DICOM com visualizador DICOM de leitura automática; Gravação de imagens em pen drive; Impressão direta; Pelo menos 32 presets programáveis pelo usuário; Acompanhar os seguintes transdutores banda larga multifrequenciais: Transdutor Convexo que atenda as frequências de 2.0 a 5.0 MHz. UN 01 R\$ 124.666,66 R\$ 124.666,66p. 3 Transdutor Endocavitário que atenda as frequências de 4.0 a 9.0 MHz. Tra

Quantidade: 1 Valor Unit.: 80.000,00 Valor Total: 80.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E	086	00.029.372/0002-21	106.000,00	80.000,00	Não
2 SC MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	052	12.246.862/0001-88	120.000,00	82.000,00	Não
3 BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPACOES LTDA	094	10.515.403/0001-27	150.000,00	89.500,00	Não
4 IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA	067	12.255.403/0001-60	200.000,00	97.000,00	Não
5 ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA	057	11.405.384/0001-49	124.000,00	100.000,00	Não
6 PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA	012	58.295.213/0021-11	130.000,00	109.000,00	Não
7 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	025	26.806.267/0001-64	150.410,66	115.000,00	Sim
8 CIRÚRGICA IBIPORÃ EIRELI	015	23.178.900/0001-29	129.000,00	129.000,00	Sim
9 LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	093	28.767.561/0001-30	135.272,20	135.272,20	Sim
10 SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO	011	08.675.394/0001-90	180.648,00	152.856,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:51

63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 1 Unidade: Und. Marca: dentemed Modelo: prime pump
Descrição: Ultrassom odontológico com caneta, transdutor do ultrassom autoclavável, jato de bicarbonato integrado e reservatório de líquido. O equipamento possui regulagem ultrassônica totalmente digital. Possui gabinete constituído de plástico resistente composto por copo (base) e tampa. O painel é confeccionado em policarbonato poliadesivo, localizado na parte frontal do gabinete que possui funções e o comando do ultrassom. A pressurização interna do ar e da água ocorre nos terminais de entrada, e através das válvulas solenoides, é possível o corte e aspiração simultaneamente. Possui registro de água e ar que permite o ajuste fino e possibilita o trabalho conforme a necessidade de cada operação. A peça de mão da ultrassom possui um transdutor montado com pastilhas cerâmicas piezoelétricas que acoplado ao dispositivo elétrico, fornece oscilações com frequências entre 29-31 khz. Possui um controle da potência ultrassônica, sendo ajustável conforme a necessidade de cada operação. A peça de mão do jato de bicarbonato é constituída de um difusor concêntrico, que efetua a mistura do ar para drenagem de resíduos líquidos condensados. Possui pedal de comando para acionamento, e as capas das peças da ultrassom e jato de bicarbonato são removíveis e autolaváveis. O sistema dispõe de reservatórios para líquidos com recipientes removível e bomba peristáltica elétrica. Itens: possui 3 insertos. Chave para insertos. Possui la. Possui reservatório para líquido (bomba penstáltica). Tensão: bivolt (127v / 220v) . Potencia 42 VA. Frequência: 50/60 hz. Frequência da ultrassom : 29 a 32 kh. Pressão da entrada de ar: 483 kpa . Dimensões: 17 cm de altura x 20,5 cm de largura x 27 cm de comprimento. Peso: 3,7 Kg. Garantia mínima de 1 (um) ano.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.137,00 Valor Total: 4.274,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	053 38.259.748/0001-86	3.500,00	2.137,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	017 16.902.612/0001-00	3.220,50	2.288,25	Não
3 URSA COMERCIAL LTDA	004 26.628.908/0001-38	3.000,00	2.548,00	Sim
4 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	089 26.806.267/0001-64	3.440,93	2.549,00	Sim
5 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS	014 20.371.330/0001-09	4.569,48	4.569,48	Sim
6 HQ DO BRASIL ME LTDA	077 38.388.684/0001-13	4.832,10	4.832,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:51
64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Und. Marca: IBRAMED Modelo:
Descrição: Ultrassom para Fisioterapia CONTÍNUO E PULSADO FREQUÊNCIA 1 E 3 MHZ TELA LCD POSSUI MODO DE EMISSÃO/ OPERAÇÃO CONTÍNUO. Material: Metal e Polipropileno; Alimentação: Bivolt Automático; Potência: Entrada: 100 - 240 V~ 50/60 Hz; Potência de entrada: 100 VA; Fusíveis: 5A 250~ (20AG) Fast Action; Classe Elétrica: CLASSE II; Proteção Elétrica: TIPO BF; Dimensões: 27x16,6x12,5cm (LxPxA); Diâmetro da ERA: 1,4cm; Peso: 1,1 Kg; Garantia mínima de 18 (dezoito) meses.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.389,00 Valor Total: 2.778,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	026 26.806.267/0001-64	1.838,99	1.389,00	Sim
2 SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA	053 23.015.239/0001-30	1.500,00	1.500,00	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	029 16.902.612/0001-00	2.346,50	1.667,25	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI	077 33.246.555/0001-77	1.390,00	1.390,00	Sim
JOSE NERGINO SOBREIRA	060 63.478.895/0001-94	9.000,00	9.000,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:51

66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: FIAT	Modelo: TORO DIESEL 4X4
Descrição: Veículo Pick-up Cabine Dupla 4x4 (Diesel) 0km para primeiro emplacamento, ano e modelo não inferior a 2021, fabricação nacional, bicombustível, cor branca, motorização mínimo de 140CV, câmbio manual: capacidade 05 lugares; ar condicionado; trio elétrico (trava, vidro, alarme); tipo de direção hidráulica / Airbags (duplo frontal, duplo laterais e duplo de cortina); Alerta de Pressão dos Pneus; Aviso sonoro do cinto de segurança; Cintos de segurança traseiros laterais e central de 3 pontos retráteis Computador de bordo com informações de viagem, do veículo e de consumo e outros; Vidro elétrico nas portas com acionamento por "um toque" e anti esmagamento com fechamento-abertura automática pela chave; Controle eletrônico de estabilidade e tração; Dispositivo de ancoragem para cadeiras infantis no padrão ISOFIX e Top Tether; Lanterna de neblina; Protetor de cárter; Regulagem de altura dos faróis; Seletor eletrônico de tração 4x2, 4x4 e reduzida; Sistema de freios com ABS; Sistema de imobilização do motor; Tampa traseira com chave. Garantia mínima de 2 (dois) anos.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 162.000,00	Valor Total: 162.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNITED CAR LTDA	010 15.668.566/0005-97	162.000,00	162.000,00	Não
2 FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI	095 29.887.078/0001-51	190.000,00	185.900,00	Sim
3 AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI	049 07.137.068/0001-66	190.000,00	190.000,00	Sim
4 PEDRAGON AUTOS LTDA	078 03.935.826/0001-30	221.000,00	221.000,00	Não
5 CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS	024 23.459.837/0001-07	280.000,00	280.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CACTUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E	042 37.959.304/0001-90	200.000,00	180.000,00	Sim

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:51

67

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und.	Marca: VENTISOL	Modelo:
Descrição: Ventilador de Teto / Parede 3 ou 4 pás / Velocidade regulável; Diâmetro mínimo 50cm; Potência mínima 160W; Características: Movimento orbital (Giro 360º) - 3 Ângulos de inclinação ajustáveis - Grade metálica; Funções Ventilação; Tipo de acionamento Dimer; Voltagem Bivolt; Consumo aproximado de energia 4,22 KWH/MÊS; Material - Aço - Alumínio - Plástico Dimensões mínimas do produto: Largura 51cm x Altura 39cm x Profundidade 51cm. Garantia mínima de 1 (um) ano.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 260,00	Valor Total: 2.080,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	023 26.806.267/0001-64	324,40	260,00	Sim
2 R DE L ALVES - ME	030 24.043.109/0001-74	270,00	270,00	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	087 16.902.612/0001-00	551,00	391,50	Não
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	082 11.093.169/0001-50	10.000,00	10.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA	002 21.062.777/0001-50	230,00	230,00	Sim

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 31/08/2021 09:20:51
68

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Und. Marca: DABI Modelo:
Descrição: Aparelho de Raios X odontológico, instalação em coluna com braço convencional, modo de operação digital, tensão de no mínimo 7mA, ponto focal de no mínimo 0,8 x 0,8 mm, estrutura de aço tubular, movimentos suaves e precisos com giro horizontal livre de 360, rodízios com travas (modelo coluna), compatível com todos os sistemas de radiografia digital. Garantia mínima de 2 (dois) anos.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 6.580,00 Valor Total: 6.580,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	045	26.806.267/0001-64	8.496,00	6.580,00	Sim
2 DENTAL ALTA MOGIANA – COMÉRCIO DE	044	05.375.249/0001-03	8.000,00	6.600,00	Não
3 HOSPITRONICA COM. MAT. MED. HOSPITALAR LTDA	062	17.737.428/0001-14	9.000,00	9.000,00	Sim
4 URSA COMERCIAL LTDA	016	26.628.908/0001-38	15.000,00	10.150,00	Sim
5 HQ DO BRASIL ME LTDA	009	38.388.684/0001-13	10.158,30	10.158,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	029	63.478.895/0001-94	250.000,00	250.000,00	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JOSE NERGINO SOBREIRA	029	63.478.895/0001-94	250.000,00	250.000,00	Não


AUTORIDADE: ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES
Matrícula Nº 4315